ATA Nº 007/2017:
DAS COMISSÕES DE CONSTITUIÇÃO E JUSTIÇA E ORÇAMENTO E

FINANÇAS.

Aos nove dias do mês de outubro do ano de dois mil e dezessete, às 19:30
horas,  na  sede da  Câmara  de Vereadores  de Roca Sales,  reuniram-se  as
Comissões  de  Orçamento  e  Finanças  e  Constituição  e  Justiça  da  Câmara
Municipal de Vereadores, com a presença dos seus membros, os Vereadores
Paulo  Germano  Koste,  Luís  Fernando  Horst,  Ivair  Zanchetti  e  Adriano
Horbach, para dar seguimento à análise do Projeto de Lei de nº 057/17,
que altera a Lei Municipal nº 276/01, que dispõe sobre incentivos
para manutenção, ampliação e instalação de empresas comerciais,
industriais,  agroindustriais,  prestadoras de serviços e condomínio
agrícolas no Município de Roca Sales; Projeto de Lei nº 066/17, que
altera a Lei Municipal nº 523/04, que estabelece o Plano de Carreira
do  Magistério  Público  do  Município  de  Roca  Sales  e  institui  o
respectivo  Quadro  de  Cargos;  e  Projeto  de  Lei  nº  053/17,  que
institui  o  Código  de  Obras  do  Município  de  Roca  Sales,  sob  a
Presidência do Vereador Luís Fernando Horst. Presente, ainda, o Assessor
Jurídico da Câmara. O Presidente deu início aos trabalhos, analisando-se a
matéria em pauta. Depois de discutidos os Projetos, por unanimidade, restou
decidido que o Presidente Luís Fernando Horst deveria entrar em contato
com o Prefeito Municipal, solicitando uma reunião com as Comissões, a fim
de  procurar  uma  solução  plausível  para  concluir  a  análise  dos  mesmos.
Assim, depois de marcada, eventualmente, a data da reunião, o Presidente
deverá comunicar aos membros das Comissões. Nada mais havendo a se
tratar,  o  Presidente  encerrou os  trabalhos  da reunião.  Roca  Sales,  09 de
outubro de 2017.

____________________ ____________________
Luís Fernando Horst Ivair Zanchetti
Vereador – Presidente Vereador – Vogal

____________________ ____________________
Adriano Horbach Paulo Germano Koste
Vereador – Vogal Vereador – Vogal